
MUCT/13672/2020/MAJ/TDO/SML/48 

 1 

 

Darovací  smlouva  
 

uzavřená podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

I.    

SMLUVNÍ STRANY 

 

 1. Město Česká Třebová                             

        zastoupené paní Mgr. Magdalénou Peterkovou, starostkou 

        sídlo: Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

        IČ: 00278653 

        bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

        č. účtu:  826611/0100 

        dále jen „dárce“  

a 

 

2. Obec Třebovice 

 zastoupená panem Liborem Gremlicou, starostou 

 sídlo: 561 24 Třebovice 238  

 IČ: 00279650 

       bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

       č. účtu:  5627611/0100 

 

      dále jen „obdarovaný“ 

 

II.  

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí peněžitého daru dárcem obdarovanému ve výši 

200.000 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých). 

 

2. Peněžitý dar se poskytuje jako účelově neurčený.  

 

III.  

DALŠÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Dárce se zavazuje převést peněžité prostředky bezhotovostně na bankovní účet 

obdarovaného nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

 

2. Obdarovaný podpisem této smlouvy stvrzuje, že tento finanční dar přijímá. 

 

IV. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana 

obdrží jeden. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. 



MUCT/13672/2020/MAJ/TDO/SML/48 

 2 

 

3. Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, ani 

informace, které by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že dárce bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému 

uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.  

 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

6. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

Poskytnutí finančního daru a uzavření této smlouvy bylo projednáno a schváleno 

zastupitelstvem města Česká Třebová dne 15.06.2020 usnesením č. 51. 

Zastupitelstvo obce Třebovice si nevyhradilo rozhodování o přijetí finančního daru do své 

pravomoci. Starosta obce Třebovice je oprávněn tuto darovací smlouvu podepsat. 

 
 
 
Česká Třebová, 18.06.2020     Třebovice, 15.07.2020 

 

 

 

………………………………   ……………………………… 

Mgr. Magdaléna Peterková    Libor Gremlica 

starostka města      starosta obce   

 

 

 


